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COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS
01 de noviembre de 2019
CIRCULAR N° 7
LICITACIÓN PÚBLICA N° 1600159500

SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA DURANTE LA PLANIFICACIÓN Y EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PARA LA PARADA DE UNIDADES DE 2023 EN REFINERÍA LA TEJA.

Estimados señores:


Ante consultas recibidas, se realizan las siguientes aclaraciones:
CONSULTA 1: “Relativo al punto 8.3 del "Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para los Contratos de Suministros y Servicios no Personales", nuestra empresa pertenece a más de 800 socios y la creación de un listado es complicado. ¿Es posible hacer una declaración del presidente de la compañía con respecto a los propietarios de la compañía en lugar del listado mencionado?”
RESPUESTA: No. 

Deberá cumplir con lo establecido en el punto 8.3 del PU dependiendo del tipo social que sea la empresa. Dicho artículo establece: 

8.3 Identificación: “Las firmas proponentes deberán indicar los nombres de los titulares que la componen en caso de ser sociedades personales o de sus representantes autorizados, en caso de ser sociedades anónimas. 

En los casos de aplicación del presente Pliego Único, las sociedades anónimas deberán la nómina de los integrantes de los directorios”
CONSULTA 2: “En caso de que el Consultor fuera un Consorcio, ¿quién facturaría al Cliente: (i) el líder del Consorcio por todo el importe del Contrato o (ii) cada socio del Consorcio individualmente?”  
RESPUESTA: Se deberá indicar en la oferta, el porcentaje de participación de cada integrante del Consorcio, y se realizarán los pedidos de compra a cada firma por separado, de acuerdo a los porcentajes indicados.
CONSULTA 3: Se solicita sea enviado un listado de equipos de la Refinería, indicando el tipo de equipo, unidad a la que pertenece, TAG, frecuencia de mantenimiento, fecha de última intervención. En el listado se solicita discriminar cuales equipos requieren de una parada total de planta para su intervención y cuáles no.

CONSULTA 4: Se solicita sea enviado un listado con las recomendaciones de intervención generadas en la última parada

RESPUESTA A CONSULTAS 3 Y 4: Se adjuntan listados con los TAGs de los equipos. Los equipos a considerarse para este trabajo son los que se intervendrán en la parada de Planta de 2023, los equipos que se mantienen con la planta en operación no son objeto de esta Licitación.

En este momento, la mejor estimación de la cantidad de equipos y del trabajo asociado a ellos puede deducirse del documento 2017_Informe_Paro_Inspección_Técnica_Ver1 incluido en la Circular 1, y del documento Previsiones Paro de Unidades 2023 que se anexa en esta Circular. Ésta es la información disponible, el alcance final  no se limitará a lo detallado en esos informes, pues parte del trabajo a contratar es aplicar las mejores prácticas de la industria , lo que podría conducir – durante el desarrollo del trabajo- a excluir o agregar algunos equipos en el alcance del paro.
CONSULTA 5: Se solicita sea enviado un listado con las recomendaciones de los estudios de aptitud para el servicio de los equipos a presión y tuberías (API 510 579 y API 570), así como en Tanques (API 653)
RESPUESTA: Las recomendaciones surgidas de estudios de aptitud para el servicio, se incluyen en los documentos de la respuesta a las consultas 3 y 4.

En el Paro de Unidades no se incluirán intervenciones en tks de almacenamiento, a menos de algún caso excepcional y puntual.

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a Uds. muy atentamente, 
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